Na aba “Anexos” deverá ser inserido um plano de trabalho do Mestrando para o desenvolvimento da

pesquisa pelos 12 (doze) meses de vigência da bolsa. 

 

5. RECURSOS FINANCEIROS 

5.1. Os recursos financeiros alocados neste Edital são da ordem de R$ 50.400,00 (cinquenta mil e

quatrocentos reais), destinados à concessão de duas bolsas de Mestrado.

5.2. Havendo disponibilidade orçamentária e financeira suplementar, oriunda da Coordenadoria de Pós-
Graduação ou da Agência de Inovação, este montante poderá ser acrescido para a concessão de 01 (uma)